
  

 

HIPOREHABILITACE 
pro děti se zdravotním znevýhodněním 

Zpráva o činnosti 2017 

 

 

Svítání, z.s.  www.os-svitani-cz 

Kadlická 20, Liberec  os-svitani@email.cz 

 
Termín realizace projektu:  1. 1. 2017 – 31. 12. 2017  

Realizátor projektu:   Svítání, z.s. 

Sídlo:     Klášterní 870/3, Liberec, od 1. 12. Kadlická 20, 460 15 Liberec XVI 

Statutární zástupce:   Iva Michalská, předsedkyně   

IČ     68974990  

Právní statut:    spolek  

Zapsaný ve spolkovém rejstříku dne 1. 1. 2014, spisová značka L 3194 vedená u Krajského soudu 

v Ústí n.L 

Datum vzniku:   3. 12. 1998  

Bankovní spojení:   FIO banka a.s., č. ú. 2700283362/2010  

Řešitel projektu:   PhDr. Helena Kuličová, grantová manažerka 

Odborný garant projektu: Ing. Věra Lantelme-Faisan, DiS, hlavní fyzioterapeutka  

Místo realizace projektu:  Stáj EKO FARMA TANVALD, Polní 644, Tanvald 

 

 

Činnost Svítání, z.s. v roce 2017 probíhala v souladu s plánem, který se nám podařilo naplnit ve všech 

ukazatelích. 

Do projektu se zapojilo celkem 92 dětí ve věku od 6 měsíců do 15 let, největší podíl klientů s diagnózou 

DMO, hypotonie, dále opožděným psychomotorickým vývojem, epilepsie, autistické děti, pro které 

bylo realizováno 1467 terapií.  

V rámci volnočasových aktivit se do činnosti zájmového kroužku zapojilo 16 dětí ve věku 5-15 let, 

proběhly 3 Dny s koňmi s účastí 12 dětí.  

Nabídku volnočasových aktivit jsme pro velkou oblibu a zájem ze strany rodičů rozšířili o vícedenní letní 

prázdninové hry s koňmi (příměstské aktivity v rozsahu 2-5 dní), kterých se zúčastnilo 16 dětí ve třech 

termínech. 

Časový harmonogram projektu 

Projekt probíhal v pravidelné týdenní provozní době pro ambulantní hipoterapie a volnočasové aktivity 

v období 1. 1. 2017 - 31. 12. 2017.  

Bylo zrealizováno 9 intenzivních hiporehabilitačních pobytů v plánovaných termínech: 27. 2. - 5. 3., 

24.  - 30. 4., 22. - 28. 5., 19. - 25. 6., 3. - 9. 7., 31.7. - 6. 8.,14. - 20. 8., 9. - 15. 10. a 11. - 17. 12. 2017.  

Proběhla pravidelná setkání členů zájmového kroužku Hry u koní, pravidelné termíny úterý a pátek. 

Pro děti, které nejsou zapojené v kroužku, mají zájem se s koníky setkávat a chtějí nabýt jistoty 

v kontaktu a hrách s nimi, jsme uskutečnili tři celodenní akce Den u koní v termínu školního volna 

29.  9., 26. 10 a 17. 11. a prázdninové vícedenní Hry u koní v termínu 13. – 14. 7., 17. – 21. 7., 23. – 25. 

8.  

 Hodnocení projektu 

Z hlediska zajištění provozu byl projekt realizován v předpokládaném rozsahu. V průběhu realizace 

došlo k vyřazení jednoho koně z provozu. Důvodem k tomuto opatření bylo to, že kůň přestal 

vykonávat práci v hiporehabilitaci požadovaným způsobem a nebyl proto nadále vhodný k využití pro 



  

 

HIPOREHABILITACE 
pro děti se zdravotním znevýhodněním 

Zpráva o činnosti 2017 

 

 

Svítání, z.s.  www.os-svitani-cz 

Kadlická 20, Liberec  os-svitani@email.cz 

práci s dětmi. Realizace projektu v jeho obsahu a rozsahu se toto opatření nedotklo a ukazatele 

projektu byly naplněny v předpokládaném počtu zapojených dětí a realizovaných terapií. 

Z hlediska splnění terapeutických cílů u klientů jsou výsledky zaznamenané v interních záznamech 

terapií klientů, vedených v souladu se zásadami ochrany osobních údajů. U všech klientů 

zaznamenáváme pozitivní účinek terapie a to jednak v rozvoji motorických a fyzických schopností a 

dovedností, jednak z pohledu psychického rozvoje a příznivého vlivu na psychiku dítěte. Toto potvrzují 

i rodiče dětí při slovním hodnocení účinků terapie na své děti. Z hlediska splnění terapeutických cílů u 

klientů jsou výsledky zdokumentované v osobních záznamech dětí, vyšetřeními fyzioterapeutkou OS 

Svítání, uložené v kartotéce záznamů o terapiích a zdravotním stavu klientů, vedené organizací.  

V rámci her s koňmi s úspěchem zapojujeme stále více dětí, které jsou v běžném životě limitovány 

pocitem nejistoty a nízkého sebevědomí a daří se nám tak posilovat jejich zájem a ochotu se zapojovat 

do širších skupin vrstevníků. Během volnočasových aktivit se daří aktivně zapojovat všechny účastníky 

a posilovat v dětech zájem o aktivní využití volného času, posilovat sounáležitost se skupinou dětí, 

vrstevníků, kamarádů zdravých i s různým typem zdravotního omezení či znevýhodnění. Bylo dosaženo 

cíle rozšíření nabídky aktivního využití volného času dětí se zdravotním znevýhodněním, integrace dětí, 

rozvoj jejich vztahu ke kolektivu, zvířatům a k přírodě. 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

HIPOREHABILITACE 
pro děti se zdravotním znevýhodněním 

Zpráva o činnosti 2017 

 

 

Svítání, z.s.  www.os-svitani-cz 

Kadlická 20, Liberec  os-svitani@email.cz 

 

Výkaz příjmů a výdajů Svítání, z.s.  1. 1. - 31. 12. 2017 

 

PŘÍJMY  

Dary, nadační příspěvky, dotace 483 075,00 

Příjmy z vlastní činnosti (služby hiporehabilitace) 434 150,00 

Prodej koně 35 000,00 

Celkem 952 225,00 

 

 

VÝDAJE 

 Osobní náklady 

Mzdové náklady (mzdy, odvody) 491 272,00 

 Materiálové náklady 

Jezdecké, rehabilitační potřeby, režijní materiál 95 094,54 

 Nemateriálové náklady (služby) 

Ustájení koní 324 400,00 

Veterinární péče, kování koní  13 775,00 

Ekonomické služby (účetnictví, pojistné provozní odpovědnosti) 28 090,00 

Provozní režie (ostatní služby, poštovné) 221,00 

Celkem  952 852,00 

 

 

 

V Jablonci nad Nisou 8. 3. 2018      Iva Michalská, předsedkyně  

 

 

 

 

 

 

 



  

 

HIPOREHABILITACE 
pro děti se zdravotním znevýhodněním 

Zpráva o činnosti 2017 

 

 

Svítání, z.s.  www.os-svitani-cz 

Kadlická 20, Liberec  os-svitani@email.cz 

Fotodokumentace projektu 2017 

• Hipoterapie – ježdění na koni, protažení a závěrečná relaxace, kontakt s koněm 

 

 



  

 

HIPOREHABILITACE 
pro děti se zdravotním znevýhodněním 

Zpráva o činnosti 2017 

 

 

Svítání, z.s.  www.os-svitani-cz 

Kadlická 20, Liberec  os-svitani@email.cz 

 

• Hry s koňmi 

 


